- 1 -

2023 年５月２日

各  位

会社名  株式会社ｉｓｐａｃｅ

代表者名  代表取締役ＣＥＯ  袴田 武史

  （コード番号：9348 東証グロース市場）

問合せ先  取締役ＣＦＯ    野﨑 順平

  （TEL. 03-6277-6451）

第三者割当増資の結果に関するお知らせ

2023 年３月８日及び 2023 年３月 27 日開催の当社取締役会において決議いたしました当社普通株式

1,242,900 株の第三者割当による募集株式発行（以下、「本第三者割当増資」という。）につきまして、

割当先であるＳＭＢＣ日興証券株式会社より当社普通株式 1,242,900 株の割当てに応じる旨の通知があ

りましたので、お知らせいたします。

当社では、当社普通株式の東京証券取引所グロース市場への上場に伴う国内募集に関連して、ＳＭＢＣ

日興証券株式会社を売出人として、当社普通株式 1,242,900 株の売出し（以下、「オーバーアロットメン

トによる売出し」という。）を行いました。

本第三者割当増資は、このオーバーアロットメントによる売出しに関連して、当社株主である袴田武史

より借り入れた当社普通株式の返還を目的として、ＳＭＢＣ日興証券株式会社に対し行われるものです。

記

１．募集株式の発行概要

（１） 発 行 株 式 数  当社普通株式 1,242,900株

（２） 募 集 株 式 の 払 込 金 額  １株につき  金 198.90円

（３） 募集株式の払込金額の総額  金 247,212,810 円

（４） 割 当 価 格  １株につき  金 233.68円

（５） 割 当 価 格 の 総 額  金 290,440,872 円

（６） 増 加 す る 資 本 金 及 び

資本準備金に関する事項
 増加する資本金１株につき   金 116.84 円

増加する資本準備金１株につき 金 116.84 円

（７） 割 当 先 及 び 割 当 株 式 数  ＳＭＢＣ日興証券株式会社 1,242,900 株

（８） 申 込 株 数 単 位  100 株

（９） 申 込 期 日  2023 年５月９日（火曜日）

（10） 払 込 期 日  2023 年５月 10 日（水曜日）

（注）募集株式の払込金額は会社法第 199 条第１項第２号所定の募集株式の払込金額であります。割
当価格は割当先より払い込まれる金額であり、東京証券取引所グロース市場への上場に伴う国
内募集の引受価額と同額となります。

- 2 -

２．本第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の推移

現 在 の 発 行 済 株 式 総 数  80,420,620 株

（2023 年５月２日現在）

（ 現 在 の 資 本 金  3,191,560,380 円）

第三者割当増資による増加株式数  1,242,900 株

（ 増 加 資 本 金  145,220,436 円）

第三者割当増資後の発行済株式総数  81,663,520 株

（ 増 加 後 資 本 金  3,336,780,816 円）

３．手取金の使途
本第三者割当増資による手取概算額 289,424 千円につきましては、公募による募集株式発行の手取概

算額（国内募集における差引手取概算額 4,079,290 千円及び海外募集における差引手取概算額 1,523,786

千円）とともに、2023 年３月８日に公表した「募集株式発行及び株式売出しに関する取締役会決議のお

知らせ」に記載の通り、①ミッション２の打上代金、②ミッション２で利用するランダー製造費用、③連

結子会社への投融資及び残額については、将来における当社の成長に寄与する支出又は投資に充当する

予定です。なお、具体的な充当時期までは、安全性の高い金融商品等で運用していく方針であります。

以上